
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV “Servizi Tecnici Generali” 
Servizio: Edilizia Metropolitana 
 

Oggetto: “LAVORI NECESSARI PER IL COMPLETAMENTO DELL’I.P.S.I.A. DI BARCELLONA P.G. (ME) FINALIZZATI ALLA 
PIENA FRUIBILITÀ DELL’OPERA. REALIZZAZIONE PALESTRA”. Importo complessivo Euro 1.436.913,33. 
D.R.S. n. 2466 del 04/11/2021 – “Interventi per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del fondo di coesione a 
titolarità regionale 2007-2013 – Obiettivi di Servizio Istruzione – Edilizia Scolastica” 
CUP: B65D10000060002 -CIG: 89841746EB 
Importo € 1.091.997,38. 

RETTIFICA ED INTEGRAZIONE D.D. n. 1628 del 31/12/2021. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO  
CHE con Determina Dirigenziale n. 1628 del 31/12/2021venivanoaggiudicati i lavori di cui all’oggetto alla Ditta 
IMPRENET CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. con sede legale in Ponte San Nicolò – Padova – Via Guido Rossa 31/A – P.I. 
05070770283, per l’importo contrattuale netto di € 777.317,26, di cui € 20.776,27 per oneri di sicurezza, oltre IVA al 
22%, finanziati con delibera C.I.P.E. n.79/2012– Interventi per la realizzazione dei progetti finalizzati con le risorse del 
fondo di coesione a titolarità regionale 2007/2013 – obiettivi di Servizio Istruzione – Edilizia Scolastica, giustoDRS n. 
2466 del 04/11/2021 del Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio – Servizio XI 
Edilizia Scolastica ed Universitaria; 
CHE, a seguito di controlli procedurali, nella succitata Determina n. 1628/2021è stato pubblicato il quadro economico 
post-gara errato, non corrispondente all’impegno assunto per appalto;  
PRESO ATTO che per le motivazioni di cui sopra, occorre procedere alla rettifica ed integrazione della Determina n. 1628 
del 31/12/2021, limitatamente a quanto su esposto, confermando quant’altro contenuto nella stessa; 
VISTO l’allegato nuovo quadro economico di spesa, che sostituisce il precedente; 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge n. 120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii.;  
VISTO la Legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021;   
VISTO lo Statuto dell’Ente;  
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi;  
VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo;  

447 08/04/2022

410 12/04/2022



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 6/11/2012; 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 39 del 21/01/2022 con la quale il sottoscritto è stato nominato RUP dei succitati 
lavori in sostituzione del geom. Antonino Miceli, posto in quiescenza a far data dal 01/01/2022; 

PROPONE 
DI RETTIFICARE la determinazione dirigenziale n. 1628 del 31/12/2021, di cui in premessa, per le motivazioni di cui 
sopra, limitatamente all’allegato quadro economico di spesa rimodulato dopo la gara; 
DI DISPORRE la pubblicazione dell’allegato quadro economico post-gara, che sostituisce il precedente; 
RESTA confermato quant’altro contenuto nella citata Determina Dirigenziale n. 1628/2021 che si allega alla presente. 
Allegati: D.D. n. 1628/2021, quadro economico post-gara. 

La Responsabile dell’Istruttoria 
I.A. PICCOLOMINI Concetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n.39/1993 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Rosario BONANNO 
                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n.39/1993 
 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA la superiore proposta;  
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti; RITENUTO di 
provvedere in merito;  

DETERMINA 
DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
RETTIFICARE la determinazione dirigenziale n. 1628 del 31/12/2021, di cui in premessa, per le motivazioni di cui sopra, 
limitatamente all’allegato quadro economico di spesa rimodulato dopo la gara; 
DISPORRE la pubblicazione dell’allegato quadro economico post-gara, che sostituisce il precedente; 
RESTA confermato quant’altro contenuto nella citata Determina Dirigenziale n. 1628/2021 che si allega alla presente; 
DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di Comportamento” e che non sussiste conflitto d’interesse di cui alla Legge 
n° 190 del 6/12/2012;  
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013;  
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il parere contabile; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa pubblicazione all'Albo 
Pretorio on-line. 

IL DIRIGENTE 
                                                                                                                   (Dott. Salvo PUCCIO)                                   
 
 
 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 
deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.  
     
        Il DIRIGENTE 

                     Dott. S. PUCCIO 
 
 
 


